

単 価 合 意 書

令和 6 年 7 月 8 日に契約（令和 7 年 1 月 21 日に変更契約）した高時川針川堰堤復旧
他工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく
金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印のうえ、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 2 月 4 日

発注者	住所	滋賀県大津市黒津 4 丁目 5 番 1 号
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長 若公 崇敏
受注者	住所	滋賀県高島市安曇川町西万木 5 0 4 番地 1
	氏名	株式会社大山建設 代表取締役 大山 祐司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕		式	1		106,128,285	
河川土工		式	1		920,496	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	0		0	1,300≒3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	1,250≒3
掘削工(ICT)		m3	1,200		464,520	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		464,520	1,200≒3
残土処理工		式	1		455,976	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	1,300≒3
整地	敷均し(ｸｰｽﾞ)	式	1		63,936	540≒3
積込(ｸｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		115,452	540≒3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		276,588	540≒3
護床工		式	1		88,060,255	
作業土工		式	1		15,744	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し		式	1		15,744	60m3
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		84,313,988	
根固めﾌﾞﾛｯｸ据付	無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 2t ﾌﾞﾛｯｸ購入有 垂直積み	個	1,002	75,956	76,107,912	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ仮置	無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 2t	個	1,682	1,588	2,671,016	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ荷卸	無筋ﾌﾞﾛｯｸ ﾌﾞﾛｯｸ種類(実質量) 2t	個	680	1,524	1,036,320	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 7.5km以下	個	0	2,036	0	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 2個 10.5km以下	個	680	3,463	2,354,840	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 2個 1.0km以下	個	680	1,605	1,091,400	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 2個 4.5km以下	個	322	2,335	751,870	
吸出し防止材		m2	330	911	300,630	
水制工		式	1		326,960	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	16	20,435	326,960	
水叩工		式	1		6,560	
間詰工	土砂	m3	25	262.4	6,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路工		式	1		1,448,616	
魚道	ヒューム管(B形管) φ800 360° 巻き	m	12	120,718	1,448,616	
構造物取壊し工		式	1		1,948,387	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	119	7,332	872,508	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	119	5,832	694,008	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	119	3,209	381,871	
堤防養生工		式	0		0	
伐木除根工		式	0		0	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	0	106.1	0	
伐木伐竹運搬 (仮置き場)		m2	0	399.5	0	
集積積込み		m2	0	52.01	0	
伐木伐竹運搬		m2	0	1,823	0	
処分費		m3	0	7,511	0	
仮設工		式	1		17,147,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		15,413,196	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,900	294.1	1,146,990	
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	1,500±3
工事用道路盛土	2.5m未満	式	1		1,952,280	360±3
工事用道路盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		812,240	1,100±3
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		459,800	2,200±3
整地	敷均し(4-5%)	式	1		5,905	50±3
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	0		0	395±2
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置	式	1		211,376	176±2
仮設舗装	100mm 1層施工 クラッシュラン C-40	式	1		644,889	1,070±2
土のう 製作・据付	φ110(丸型)×110cm 耐候性 短期(1年)	式	0		0	713袋
土のう 製作・据付	φ110(丸型)×110cm 耐候性 短期(1年)	式	1		426,436	62袋
土のう 製作・据付	φ110(丸型)×110cm 耐候性 長期(3年)	式	1		6,531,868	887袋
土のう 製作・据付	φ110(丸型)×110cm	式	0		0	713袋

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう 撤去	φ110(丸型)×110cm	式	0		0	713袋
土のう 撤去	φ110(丸型)×110cm	式	1		41,081	62袋
遮水シート張	遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	式	1		3,180,331	1,133±2
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	590±3
仮水路工		式	1		1,734,338	
コルゲートパイプ	フランジ型 φ1000 厚1.6mm	式	0		0	10±
コルゲートパイプ	フランジ型 φ800 厚1.6mm	式	1		1,721,614	58±
現場発生品運搬	コルゲートパイプ	式	0		0	0.4t
現場発生品運搬	コルゲートパイプ	式	1		12,724	1.2t
直接工事費		式	1		106,128,285	
共通仮設費		式	1		9,670,683	
共通仮設費		式	1		1,760,678	
運搬費		式	1		204,755	
仮設材運搬費		式	0		0	69t

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		204,755	31t
技術管理費		式	1		551,001	
保守管理(ICT)		式	1		6,175	
システム初期費(ICT)		式	1		544,826	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,004,922	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,910,005	
純工事費		式	1		115,798,968	
現場管理費		式	1		29,831,525	
工事原価		式	1		145,630,493	
一般管理費等		式	1		23,469,507	
工事価格		式	1		169,100,000	
消費税相当額		式	1		16,910,000	
工事費計		式	1		186,010,000	